
Lučany nad Nisou
Kraj: Liberecký Okres: Jablonec nad Nisou

Správní obvod: Jablonec nad Nisou GPS souřadnice: 50.741356N, 15.220463E

Nadmořská výška: 598 m n. m. První pís. zmínka: 1623 (401 let) Katastrální výměra: 1 313 ha

Počet obyvatel: 1 873 PSČ: 468 71

Adresa URL: www.lucany.cz

Památky a zajímavosti Lučany nad Nisou
Z kulturních památek stojí za zmínku Kostel Navštívení Panny Marie, který pochází z roku 1887. Byl
postaven v novorenesančním slohu. V Lučanech se také nachází pískovcová socha sv. Františka z Assisi
z roku 1765, kterou najdete části Dolní Lučany.
Cílem mnoha výletů je původní dřevěná rozhledna Bramberk, jež se tyčila na lučanským údolím již
od roku 1889. Nová, 21 metrů vysoká kamenná věž byla postavena v roce 1912 podle návrhu jabloneckého
architekta Hemricha. Na vrchol Bramberku vede 8 značených cest, které skýtají mnoho možností kombinací
pěších výletů.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7270/lucany-nad-nisou/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 04:46:12


